204 HU-MNL-OL-DF 209139. – GYMSMLS 4638, Niczky cs. lt. 36. – Közlés: Urk. Burg. IV. 109-
110. (193. sz.) Ez lehetett a közvetlen előzménye a kritikus oklevelünk kieszközlésének.

205 HU-MNL-OL-DF 261542. – VML 21, Szelestei cs. – Urk. Burg. V. 116-117. (120. sz.) – 
AOkl. XXX. 228. A szöveg újkori másolatban maradt fönn, amely több helyen hiányos. 
A jáki határjárás miatt érdekes az eredeti szöveg: A királyi parancsra a káptalan cum 
Stephano filio Ladislai de Zent Leonarth pro parte dicti Nicolai filii Iwan et magistro Pecen de 
Zalank pro parte domini Thome wajvode hominibus vestris, hominem nostrum magistrum Joan-
nem concanonicum et decanum ecclesie nostre pro testimonio transmissimus ad premissam sta-
tutionem faciendam. Qui ad nos reversi concorditer retulerunt, quod feria quarta proxima post 
dominicam Reminiscere nunc preteritam accessissent ad faciem prefate possessionis Jaak et pre-
missa quadraginta iugera terrarum, videlicet viginti sub una continuatione ante predictam eius-
dem Nicolai portam filii Iwan existentia, ut premissum est, quarum prima meta incipit in latere 
piscinam ab oriente et transit ad meridiem in longitudinem usque rivulum Sorok, in latitudinem 
vero ad occidentem usque ad unam arborem pomus, de qua namque arbore pomus ad aquilonem 
usque viam magnam sunt due mete terre in duobus locis posita ad meridiem autem iterum ad 
fluvium Sorok, ubi iterum est alia meta terree. In alio siquidem loco viginti iugera terrarum si-
militer sub una continuatione scilicet iuxta viam per quam iter de Jaak ad Perno ab aquilone exis-
tentia in longitudine ad orientem et occidentem adiacentis in quorum fine ab occidente circa ean-
dem viam est una meta terrea de qua it […] ad aquilonem ad unam metam terream, de qua adhuc 
ad aquilonem ad alias duas metas terreas in uno loco erectas, de quibus flectitur ad orientem et 
Pervenitz ad unam metam terream, ubi iungitur terra predicti Nicolai filii Iwan, ibi namque ter-
minatur, premissis metalibus predicto Nicolao filio Iwan, eo iure, quo ad ipsum dignoscebantur 
pertinere statuisse perpetuo possidenda, nullo penitus contradictore existente.
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1352-ben a Ják nembeli Szelestei és a Jáki családok ősei (Jakab fia Péter, 
Jován fia Pál, Jakab fia János, Ják fiai: Mihály és Márton, Jován fia Miklós) 
az országbíró előtt pereskedtek a szintén Ják nembeli Szentiványi (János 
fia János), Terestyénfalvi (János fia Péter), Niczky (András fia Miklós) és 
egerszegi Kemény (Kemény fia Miklós) családok őseivel Jákmonostorához 
tartozó birtokokról (in factis possessionum Tyakmonustra spectantium movere 
habebant). Tamás országbíró a felek kérésére a pert Márton nyolcadára ha-
lasztotta, amikor is a vasvári káptalan tanúbizonysága előtt négy fogott 
bírát kötelesek küldeni Újfaluba, ahol Jákmonostora monostorához tartozó 
birtokok ügyében (super factis predictarum possessionum ad monasterium Tyak-
monustra pertinentium confectis) kiadott okleveleket megvizsgálják és dön-
tenek.206